ニュースレポート

2年 9月 2９日

報 道 機 関  各 位

社会福祉課 保護支援係

タイトル   社会福祉課相談窓口「え～る」がスタートします。

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

社会福祉課相談窓口「え～る」

日  時

令和 2年 10月 1日(木)～

場所・住所

赤穂市加里屋 81番地

赤穂市役所 社会福祉課内

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

● 現在、社会福祉課内にある 2つの相談窓口「生活困窮者自立相談支援窓口」と「障

がい者基幹相談支援センター」が、より多くの人に親しみを持ってもらえるよう、

社会福祉課相談窓口「え～る」という愛称名をつけました。

● 「え～る」には『あなたの「きもち」をおうえんします』という意味が込められて
います。

● 「家族がひきこもっている」「コミュニケーションがうまくいかない」「生活費に困
っている」「仕事が長続きしない」「利用できる制度やサービスがわからない」など

のいろんな困りごとがある人や福祉に関する困りごとをどこに相談したらいいか

わからない人のお話を伺い、専門の機関や適切な支援につなぐ福祉の包括的な相談

窓口を目指します。

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部社会福祉課

担当者名：丸尾、児島

電  話：0791-43-6807      内線（2133）

F  A  X：0791-45-3396

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市

赤穂市
あこうし

 健康
けんこう

福祉部
ふくしぶ

 社会
しゃかい

福祉課
ふくしか

社会
しゃかい

福祉課
ふ く し か

相談
そうだん

窓口
まどぐち

あ
な
た
の
「
き
も
ち
」
を お

う
え
ん
し
ま
す
生活
せいかつ

困窮者
こんきゅうしゃ

自立
じり つ

相談
そうだん

窓口
まどぐち

ＴＥＬ：0791-43-6986

ＦＡＸ：0791-45-3396

メール：hogo@city.ako.lg.jp

赤穂市
あ こ う し

障
しょう

がい者
しゃ

基幹
きかん

相談
そうだん

支援
しえ ん

センター
ＴＥＬ：0791-43-6837

ＦＡＸ：0791-45-3396

メール：kikansodan@city.ako.lg.jp

ご相談
そうだん

は…  赤穂市
あ こ うし

役所
やくしょ

社会
しゃかい

福祉課内
ふくしかない

(赤穂市
あ こ うし

加里屋
か り や

81番地
ばんち

)

家庭
かてい

ひきこもり こんなことで困
こ ま

っていませんか？
家
いえ

のことができない
日々
ひ び

の生活
せいかつ

が
うまくいかない とにかくつらい

生活費
せいかつひ

に困
こま

っている

部屋
へ や

が片
かた

づけられない
気分
きぶん

が落
お

ちこむ
家族
かぞ く

とのケンカが
たえない 家族

かぞ く

がひきこもりで
将来
しょうらい

に不安
ふあん

がある
仕事
し ご と

が長続
ながつづ

きしない
不安
ふ あ ん

コミュニケーション
対人
たいじん

関係
かんけい

がうまくいかない
誰
だれ

かに話
はなし

を聞
き

いてほしい
利用
り よ う

できる制度
せいど

や
サービスがわからない

相談
そうだん

無料
むりょう 秘密

ひみ つ

厳守
げんしゅ

聴
き

かせてくださいその悩
なや

み 教おしえてくださいその思おもい
(Ｒ2.9)